
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2  del 14-03-2013

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale

L’anno  duemilatredici addì  quattordici del mese di marzo alle ore 18:00 nella Sala Consiliare, posta al
1° piano del Palazzo Municipale, è stato convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima
convocazione ed in seduta  il Consiglio Comunale.
Dei Consiglieri assegnati al Comune ed in carica:

Cognome e nome  P/A Cognome e nome P/A
 ZUZZE' SILVIO P  PIRRONE GIUSEPPE P
 GULINO ROSOLINO P  DI GANGI FABIO VINCENZO P
 BAUDO GIUSEPPA P  DI GANGI MARIELLA P
 VILARDO ROSARIO A  LUMIA ROSANNA A
 LOMBARDO FRANCESCA A  LA PAGLIA ROSARIO P
 CAVARRETTA GIUSEPPE P  VILARDO MICHELE P
 LICATA COSIMO P  OGNIBENE FRANCO P
 MAROTTA MICHELE A

ne risultano presenti n°   11  e assenti n°    4

Per la Giunta Comunale sono presenti i Signori:

Cognome e nome  P/A
 MONTESANO GIUSEPPE P
 RICOTTA ROSOLINO P
 IZZO ROSA A
 OGNIBENE EMANUELE P
 TAGLIARINI VITO P

Presiede l'adunanza il Signor ZUZZE' SILVIO nella sua qualità di PRESIDENTE. Partecipa il SEGRETARIO
GENERALE del Comune Dott. FRANCESCO FIORELLO



AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale

Il sottoscritto Istr.Dir. VINCENZO SPERA, Capo AREA AMMINISTRATIVA, sottopone all’esame del
Consiglio Comunale la seguente proposta sulla quale esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 12 della Legge Regionale 23.12.2000, n° 30:

IL CAPO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15.06.2011 con la quale è stato nominato Vice
Presidente del Consiglio Comunale di Vallelunga Pratameno il Consigliere Comunale Tagliarini Vito;

VISTA la nota prot. n. 637 del 12.01.2013 con la quale il sopracitato Consigliere Comunale Sig. Tagliarini
Vito rassegna le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;

RITENUTO, pertanto di dover eleggere in seno al Consiglio Comunale un nuovo Vice Presidente del
Consiglio, in seduta pubblica ed a scrutinio segreto, ai sensi dell’art. 19, primo comma, della L.R. n. 7/92,

VISTE le LL.RR. n. 7/92 e n. 35/97;

VISTO il vigente O.R.E.LL.;

VISTA la Legge Regionale n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 30/2000;

VISTO il parere di cui all’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

P R O P O N E

Di eleggere in seno al Consiglio Comunale un nuovo Vice Presidente del Consiglio Comunale, ai sensi
dell’art. 19, primo comma, della L.R. n. 7/92;

Lì, 04-03-2013 IL CAPO AREA
F.to Istr.Dir. VINCENZO SPERA

PARERI

Ai sensi e per gli effetti del'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n° 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Lì, 06-03-2013 IL CAPO AREA
F.to Istr.Dir. VINCENZO SPERA

Il Presidente espone che a seguito delle dimissioni del consigliere comunale sig. Vito Tagliarini,

che ricopriva la carica di Vice Presidente del Consiglio, surrogato nell’odierna seduta con il

consigliere sig. Ognibene Franco, si rende necessario provvedere all’elezione di un nuovo Vice

Presidente del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 19, primo comma della legge regionale n. 7/92.

Dà a tal fine lettura della proposta di deliberazione predisposta dal responsabile del servizio affari

generali, che ha espresso parere  favorevole di regolarità tecnica.

Avverte che la elezione dovrà avvenire tramite votazione segreta.

Distribuite e raccolte le schede e fattone lo spoglio con l’assistenza degli scrutatori nominati ad

inizio di seduta si ottiene il seguente risultato.



Consiglieri presenti e votanti n. 11. Ottengono voti: Gulino Rosolino n. 11, per cui il Presidente

proclama eletto Vice Presidente del Consiglio Comunale il consigliere Gulino Rosolino che ha

ottenuto n. 11 voti.

Il Vice Presidente chiesta la parola, ringrazia per la fiducia ottenuta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la lettura della proposta di deliberazione, munita del parere di regolarità tecnica, espresso dal

responsabile del servizio affari generali, avente per oggetto” Elezione del Vice Presidente del

Consiglio Comunale”;

Visto che  a seguito della votazione segreta è risultato eletto alla carica di Vice Presidente del

Consiglio il consigliere sig. Gulino Rosolino, il cui esito previa verifica degli scrutatori è stato

proclamato dal Presidente

Visto il parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta

DELIBERA

Di eleggere,ai sensi dell’art. 19, primo comma della legge regionale n. 7/92, Vice Presidente del

Consiglio Comunale il consigliere Gulino Rosolino che ha ottenuto n. 11 voti.

Dopo la proclamazione del risultato, il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12 della legge regionale n. 44/91, al fine di poter

consentire al Vice Presidente nominato,l’espletamento con immediatezza delle funzioni

istituzionali. Tale proposta sottoposta ai voti ottiene il seguente risultato: consiglieri presenti e

votanti n. 11-voti a favore n. 11 espressi per alzata e seduta.

Pertanto

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della votazione

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della legge

regionale n. 44/91.

Entra in aula l’Assessore Rosa Izzo.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il Presidente IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. ROSOLINO GULINO F.to Dott. SILVIO ZUZZE' F.to Dott. FRANCESCO FIORELLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed annotata sul registro al n° ________ domenica

_______________ e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 44/91 e che entro il _______________

(10° giorno successivo alla pubblicazione) E’/NON E’ pervenuta richiesta di controllo (Art. 4 c.3 L.R. 23/’97).

Dalla residenza municipale, lì
Il Messo Comunale

F.to
Il SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. FRANCESCO FIORELLO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune, vista la L.R. n° 44/’91 così come integrata e modificata con la

L.R. n° 23/’97,

DICHIARA

che il presente provvedimento è stato dichiarato immediatamente esecutivo dal Consiglio Comunale e viene trasmesso

per gli adempimenti all’ufficio competente (Art. 12 c.2 L.R. n° 44/’91)

Dalla residenza municipale, lì 14-03-2013
IL SEGRETARIO GENERALE

 F.to Dott. FRANCESCO FIORELLO

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale, lì 12-04-2013
Il Segretario

Dott. FRANCESCO FIORELLO

PER COMPETENZA AREA PER CONOSCENZA

P.O. n° 1 - Amministrativa
P.O. n° 2 - Finanziaria

P.O. n° 3 - Tecnica
P.O. n° 4 - Vigilanza

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. FRANCESCO FIORELLO


